
حشمت ا... فلاحت پیشه: 
برجام فدای روسیه و جنگ اوکراین شد

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در خصوص تحولات بین المللی و موضع ایران اظهار 
داشت: من اعتقادم بر این است که خیلی از تنش هایی که 
در دنیا شکل می گیرد و ایران به عنوان یکی از طرف های 
ح می شود، به خاطر این است که ما دید  تنش در آن مطر
راهبردی به تحولات دنیا نداریم؛ آنهم تنش هایی که اصلا 
ربطی به ما ندارد، مثل موضوع اوکراین. در موضوع اوکراین، 
بعد از روسیه، بیش ترین هجمه ها به ایران صورت می گیرد؛ 
صورت  لازم  ملاحظات  متأسفانه  که  است  این  دلیلش 
نگرفت و روس ها پای ما را به جمعی کشاند که هیچ منفعتی 
برای ما ندارد. حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: در موضوع 
که غافلگیر شد و  کشوری بود  فلسطین هم ایران اولین 
مسئولان ایران هیچ گونه اطلاعی از این تحولات نداشتند. 
حتی الآن حماس هم از آن تبری می جوید؛ این را در بیانیه 
چند روز پیش حماس دیدیم که خودش می گوید در آن 
که نتانیاهو  قضایا ما نقشی نداشتیم. بیست سال است 
ح می کند، ولی هیچ وقت  شعار جنگ آخرالزمانی را مطر
زمینه برای اجرای این برنامه های افراطی او فراهم نشد، 
اما الآن او فکر می کند که این زمینه فراهم شده و به دنبال 
این سیاست است. وی افزود: معتقدم که ایران و آمریکا 
گر به میز مسقط برگردند امکان مدیریت تحولات است.  ا
هرچند که به نیات خود آمریکا هم واقعا شک دارم؛ چون 
- بود  کتبر کتبر - دو روز بعد از ۷ ا اولین بار تقریبا روز نهم ا
که آقای بایدن آمد و گفت حماس و حزب ا... باید از بین 
بروند؛ یعنی ایشان این خط را داد و لذا این تردید نسبت 
گرچه آمریکایی ها به شدت  به نیت آمریکا وجود دارد. ا
تحت فشار افکار عمومی قرار گرفتند و بایدن هم می داند 
که گسترش یک جنگی در آستانه انتخابات ممکن است 
شرایط را برای مدیریت انتخاباتش سخت بکند و لذا موضوع 
ایشان یک مقداری تعدیل هم شد، ولی نتانیاهو چراغ سبز 
را از آمریکا گرفت و بر همان اساس دارد پیش می رود. این 
تحلیلگر مسائل بین الملل بیان کرد: بعد از آنکه نتانیاهو 
مسیر جنگ تمام عیار و سیاست زمین سوخته را مشخص 
گیر را در پیش گرفت، به نظر  کرد و یک جنگ آخرالزمانی و فرا
من هدف نتانیاهو کشاندن پای ایران و آمریکا در جنگ 
است. برای جلوگیری از گسترده شدن این جنگ، فقط 
یک راه وجود دارد و آن آتش بس است. وی عنوان کرد: در 
شرایط آتش بس، می توان از آن جنگ پرهیز کرد. اینکه الآن 
ایران یک مقدار وضعیت را مدیریت می کند، چون می داند 
که هدف اسرائیل جنگ اسرائیل و ایران نیست، بلکه جنگ 
ایران و آمریکا است. مقامات ایرانی به رغم اینکه خیلی ها 
در داخل ایران انتقاد می کنند که چرا ایران اقدام به مقابله 
نمی کند، به خاطر تجربیاتی که از جنگ های گذشته دارند، 

گیر نشود.  سعی می کنند فعلا این جنگ فرا
فلاحت پیشه در مورد احتمال آتش بس اظهار کرد: ولی 
گر آتش بس شکل نگیرد و مسیر اول پیش  من معتقدم که ا
برود، طبیعتا ایران یک پیام هشداری را به آمریکا خواهد 
گر آتش بس در یک فرجه زمانی صورت  داد مبنی براینکه ا
است.  منطقه  تمام  به  جنگ  گسترش  معنایش  نگیرد، 
گر خود جریان مقاومت می دانست  کمااینکه من معتقدم ا
که نتانیاهو می خواهد جنگ را به این سمت بکشاند، از 
همان ابتدا حزب ا... هم با تمام توان وارد جنگ می شد. 
ولی الآن می بینید جنگی که خیلی ها فکر می کردند برای 
اسرائیل فرسایشی شده، نتانیاهو دارد آن را برای زدن نیروها 
و استحکامات مقاومت فرسایشی می کند. نماینده ادوار 
مجلس ابراز داشت: من اعتقادم بر این است که دولت آقای 
رئیسی در سیاست خارجی موفق نبوده است و این نگاه کلی 
بنده است. در شروع این دولت، نوع نگاهی که به روسیه 
شکل گرفت با تاریخ مناسبات ایران و روسیه همخوان نبود 
و روس ها یک دست پوچ را با سه کارت ایران عوض کردند. 
وی ادامه داد: اولین کارت یا برگ، برجام بود؛ من هنوز هم 
معتقدم که برجام فدای روسیه و جنگ اوکراین شد. در 
برجام شما سه تا سند دارید: یک، سند تعهدات ایران در 
موضوع هسته ای؛ دو، سند تعهدات طرف های مقابل به 
ویژه آمریکا در موضوع پایان دادن به تحریم ها؛ سوم، اجرای 
این تعهدات. در دو سند، دو کارگروه اول اسنادشان را کامل 
کردند؛ اما وقتی برای اجرا آمد، جنگ اوکراین و تحریم های 
روسیه شروع شده بود. می دانید که براساس این تعهدات، 
ایران باید بخشی از تولیداتش را مثلا سوخت ۲۰درصد و 
۶۰درصد را مثل قبل به روسیه می داد و روسیه نیز به ایران 
کیک زرد می داد یا همکاری های دیگر می کرد، اما شما دیدید 
که آقای اولیانوف نماینده روس ها آمد و گفت ما نمی توانیم 
همکاری بکنیم؛ چون به خاطر جنگ اوکراین تحریم هستیم. 
در گذشته آمریکایی ها حتی در زمان ترامپ هم تحریم مربوط 
به این موافقت نامه ها و همکاری های هسته ای را تعلیق 
می کردند؛ مثل تحریم سوخت بوشهر و غیره. اولیانوف هم 
می دانست که این مورد شامل تحریم های اوکراین نمی شود. 
ولی لاوروف وزیرخارجه روسیه ۸ ساعت بعد در مصاحبه اش، 
زمانی که دید قلاب شان گیر کرده است، آمد از آب گل آلود 
ماهی گرفت و گفت علاوه بر مناسبات هسته ای با ایران، 
باید کل مناسبات با ایران همچون مناسبات اقتصادی، 
تجاری و حتی نظامی از تحریم های اوکراین معاف بشود؛ 
یعنی عملا شبیه دوران جنگ جهانی دوم می خواست 
ایران را پل پیروزی برای غلبه بر تحریم علیه خودش به 
خاطر جنگ اوکراین بکند. طبیعتا با این خواسته موافقت 
گرفت. من  کارشکنی از سوی آنها صورت  نمی شد و این 
متأسفم برای آن دسته از ایرانی هایی که آن موقع رفتند در 
خود مسکو مصاحبه کردند و گفتند نه، روس ها مانع نبودند، 
ح  ما اختلافات دیگری داریم و اختلافات دیگر را آمدند مطر
کرات اضافه شد و برجام برگ  کردند؛ اختلافاتی که بعد از مذا

اول ایران بود که فدای روسیه شد. 

آرمان ملی: مجید ابهری، رفتار شناس و جامعه شناسی 
آسیب های  مطالعه  صرف  را  خود  عمر  بیشتر  که 
این  در  کتاب هایی  و  مقالات  نوشتن  و  اجتماعی 
کرده و در مقام استادی نیز مشغول تدریس  حوزه 
به دانشجویان عزیز بوده است با این همه مشغله 
همیشه با یادداشت ها، نوشتارهای خود و گفت وگویی 
وز جامعه  که با مطبوعات داشته نسبت به مسائل ر
تذکر و راهکاری ارائه کرده است. آقای ابهری در این 
نوشتار که برای روزنامه آرمان ملی ارسال کرده است با 
توجه به زمان اندک باقی مانده به انتخابات و مشارکت 
ح کرده است که  مردم و شرایط نامزدهامسائلی را مطر

در پی می آید. 

کثریت کشورها احزاب سیاسی با تجمیع دیدگاه های  در ا
مشترک مردم آنها را در خط سیاسی متمرکز ساخته و به طرف 
تصمیم گیری های خرد و کلان حرکت می کنند. در کشور ما 
تحزب و حزب گرایی چندان سابقه ای نداشته یا تمرین فرهنگ 
حزبی وجود ندارد، جریان های سیاسی با تقسیم قدرت و 
نگاه های سیاسی، تبیین دیدگاه های سیاسی را می نمایند. 
مثلا دو نگاه اصولگرا و اصلاح طلب که طرفداران و پیروان خود 
گون مشارکت می  کنند.  را تجمیع نموده و در انتخابات گونا
نمایش اراده های مردم در این دو دیدگاه بوده و نگاه سوم 
کستری و تصمیمات آنها منتسب می باشند،  که به آرای خا
کسانی هستند که به هیچ یک از دیدگاه های یادشده وابستگی 
نداشته و خود دارای سلیقه خاص سیاسی بوده و در انتخابات 
شرکت می کنند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، بیش ترین 
انتخابات در تاریخ سیاسی ایران صورت گرفته، چه رای گیری 
برای انتخاب ریاست جمهوری و چه رای گیری برای مجلس. 
اولین رای گیری در جمهوری اسلامی برای رای آری یا نه به نظام 

کم، انتخابات آغاز شد.  حا

   مشارکت در بحرانی ترین شرایط
آنها در پای صندوق های رای  مشارکت مردم و حضور 
بستگی تام و تمامی به شرایط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی جامعه داشته و می توان از اوضاع یادشده به حضور 
و یا کمرنگ بودن حضور مردم پی برد. در بحرانی ترین شرایط 
سیاسی یعنی در دوران جنگ تحمیلی مردم ایران با قدرت 
تمام پای صندوق های رای حاضر شده و چه در انتخابات 
ریاست جمهوری و چه مجلس شورای اسلامی در دوره های 
یادشده، مردم قدرت مردمسالاری دینی را به نمایش گذاشتند. 
انتخابات ریاست جمهوری و مشارکت مردم در آن نماینده 
سلیقه کلی سیاسی جامعه و خواسته های عمومی مردم است. 
کم بر جامعه می تواند بر  تورم، گرانی و اوضاع و جو سیاسی حا
میزان مشارکت مردم دخالت مستقیم داشته باشد. متاسفانه 
به علت عدم تحقق بسیاری از وعده هایی که در قبل از هر 
که  انتخابات به مردم داده می شود و به دلایل مختلفی 
گفته خواهد شد، شانس تحقق آنها ایجاد نمی گردید کم کم 

مشارکت ها کم شده است. 

   نامزدها و وعده ها 
از نمایندگان مجلس، مردم متوقع هستند که صدای آنها 
باشند. یعنی نماینده باید صدای مردم کوچه و بازار و خیابان 
باشد، کارمند و کارگر، پیشه ور، همه و همه خواستار آن هستند 
که چون مسئولین فرصت و یا حوصله حضور و دیدار با جمیع 
مردم را ندارند، نمایندگان آئینه تجلی بخش خواسته های 
مردم و توقعات آنها از دولتمردان باشد و در صورتی که برخی از 
آنها در خط تحقق خواسته های مردم و قوانین مصوبه حرکت 
نکنند، نمایندگان باید قاطعانه در مقابل اینگونه مدیران 
ایستاده و ضمن حمایت از خواسته های برحق مردم آنان را به 
مسیر اصلی دعوت نمایند. بعضی از نامزدهای نمایندگی در 
مجلس شورای اسلامی قبل از رای گیری وعده هایی می دهند 
بدون آنکه توانایی و اصل وظایف نمایندگی را مورد ارزیابی 
قرار دهند. سپس بعد از ورود به سنگر قانونگذاری فراموش یا 
ملاحظه می کنند که اصلا وعده های داده شده در چارچوب 
وظایف حقوقی و قانونی نمایندگی نیست. از اینجاست که 
انشعاب بین گفته ها و وعده ها و خواسته های مردم ایجاد 
کنون یازدهمین دوره حضور نمایندگان مردم در  می شود. ا
قوه مقننه بوده و باید که وظایف نمایندگی به خوبی برای علاقه 
مندان ورود به این سنگر مشخص و آشکار شده باشد ولی باز 
ملاحظه می شود که با کمال تاسف برخی از داوطلبان حضور 
در سنگر قانونگذاری با وظایف قانونی و اجتماعی و فرهنگی 

خویش آشنایی ندارند. 

   پس گرفتن استیضاح در آخرین دقایق
مردم توقع دارند با توجه به شرایط نامناسب اقتصادی، 
گرانی های ساعتی، تورم و فشارهای وارده به اقشار کم درآمد و 
تهیدست، مجلس به عنوان مدافع اصلی آنها وارد میدان شود 
اما ملاحظه می کنیم که در بعضی از موارد برخی از نمایندگان 
در آخرین دقایق استیضاح یک وزیر امضاهای خود را پس 
می گیرند. این به چه معنا می تواند باشد؟ وقتی یک نماینده 

مردم در مجلس ارزیابی امکان رای دهی خود و وزیر را نداشته 
باشد چرا در رای گیری شرکت می کند؟ چگونه می تواند تجلی 
گاه اراده کسانی باشد که وی را انتخاب نموده و با هزاران امید 
به این سنگر فرستاده اند. در دین مبین اسلام و در قانون 
اساسی در فرمایشات و رهنمودهای معمار انقلاب اسلامی، 
امام رحمه ا... و مقام معظم رهبری هیچ چیزی گرانبهاتر از 
گر نماینده بخواهد  اراده مردم و خواسته برحق آنها نیست. ا
براساس خواسته های مردم حرکت کند باید در مقابل بسیاری 
از قوانین و قانون های مصوبه ایستادگی نموده و از وزرا بخواهد 
که به برداشتن بار از دوش اقشار کم درآمد یاری نمایند. ایراد 
یک سخنرانی در مجلس یا نوشتن یک مقاله و پرنمود ساختن 
اراده های مردم چندان مهم نیست بلکه پیگیری نمودن 
خواسته ها و توقعات مردم اهمیت فراوان دارد. چرا بیست 
میلیون جوان آماده ازدواج باید شرایط تجرد را بگذرانند. 
آمار بیکاری و اعتیاد خانواده ها را به چالش جدی کشیده و 
آنها را با مصائب مختلف روبه رو ساخته است. با کمال تاسف، 
بعضی از مسئولین کمترین انتقادی را برنتافته و آن را تبدیل 
به کشمکش های سیاسی پشت پرده یا آشکار می نمایند. در 
حالی که رهبری معظم انقلاب بارها و بارها به مشکلات اشاره 
کرده و راه حل های آن را ارائه نموده اند چرا باید نمایندگان ما در 

مجلس مهر سکوت بر لب بگذارند؟

   تا کی باید با وعده مردم را دلخوش نمود؟
حضور در طیف اصلاح طلب یا اصولگرا چندان اهمیت ویژه 
ندارد آنچه که مهم است علاقه و عشق به تحقق آرمان های 
انقلاب اسلامی و خواسته های مردم از اهمیت برخوردار است. 
چرا بعضی از مردم باید بعد از گذشت چندین ماه سال گوشت 
غ را در سفره های خود نبینند؟ تا کی باید با وعده مردم را  و مر
دلخوش نمود؟ جامعه ما از نظر رفتارشناسی سیاسی به حد 
اشباع از وعده ها رسیده است. دیگر سخن گفتن و وعده دادن 
هیچ دردی را دوا نخواهد کرد و مردم به خوبی می دانند کسانی 
که قبل از رای گیری وعده های رنگارنگ می دهند، به محض 
پای گذاشتن به مجلس به شکل و صورت دیگری عمل خواهند 
نمود. متاسفانه در بسیاری از اوقات خواسته های مردم فقط 
در حرفها و سخنرانی های آتشین تجلی پیدا می کند. کسانی 
که در محرو م ترین نقاط کشور زندگی کرده از آب آشامیدنی 
محرومند و سوالشان از نماینده ای که به مجلس فرستاده اند 
این است که چرا ما باید از آب بهداشتی برای شرب محروم 
، کدام مسئول پاسخگوی این شرایط است؟  باشیم؟ کدام وزیر
رئیس جمهور فقط یک نفر است و نمی تواند در مقابل هفتاد 
میلیون جمعیت پاسخگو باشد بلکه ایشان هماهنگ کننده 
کلان با دست ها و  کلی جامعه هستند و مدیریت  مدیریت 
نظر ایشان اداره می شود. وزرا و معاونین آنها هستند که باید 
دستورات را تحقق بخشیده و با هماهنگی با نمایندگان مردم 
مشکلات آنها را حل و فصل نمایند. البته این بیان به معنای 
آن نیست که هیچکس مسئول نباشد بلکه هرکس به اندازه 
سهم خود در جامعه در مقابل خداوند و مردم مسئولیت دارد. 
گر اوضاع به این شکل و منوال ادامه یابد چندان امیدی به  ا
حضور پررنگ مردم در پای صندوق ها رای وجود ندارد. ارزیابان 
بین المللی و منطقه ای منتظر آرای مردم در صندوق های 
انتخابات مجلس دوازدهم هستند تا بتوانند نظرات قاطع 
سیاسی خود را اعلام کنند. هر جریان که قدرت سیاسی را به 

دست می گیرد، باید اولا، تاب و تحمل نظریات و انتقادات 
جناح ها و گروه های دیگر را داشته باشد. ثانیا، باید در مقابل 
انتقادات منطقی چندان موضع گیری دشوار ننموده و آن را 

حمل بر کینه ورزی و دشمنی ننماید. 

   همه مسافران یک کشتی ایم
گاهی سیاسی کمرنگ تری دارند تصور  برخی از افراد که آ
می کنند اصلاح طلبان و اصولگرایان کسانی هستند که دارای 
که هیچ یک از  گانه و متمایزی هستند درحالی  افکار جدا
معتقدان به جریان های سیاسی یاد شده و حاضر و علاقه مند به 
نابودی کشور نیستند. مجموعه سیاست ایران و دستگاه های 
مجری سیاست ها مانند یک کشتی می ماند که همه در آن 
گر این  نشسته ایم. بارها و بارها این مطلب عنوان شده است. ا
کشتی سوراخ شود و یا شکستی بر آن وارد شود اصلاح طلب 
و اصولگرا در امان نخواهند بود. همه این افراد جوابگو باید 
باشند. بنابراین اینکه ما بخواهیم به وسیله خطوط و عقاید 
سیاسی، جدایی بین نگاه ها ایجاد کنیم حرکت درستی نیست. 
در میان اصلاح طلبان هستند کسانی که عاشقانه به انقلاب 
اسلامی و کشور و دستاوردهای آن علاقه مند هستند. در میان 
اصولگرایان نیز همین گونه است بنابراین تفاوت چندانی در 
عشق به وطن و دستاوردهای انقلاب اسلامی وجود ندارد. 
کمیت  برخی به غلط تصور می کنند که هر جریان سیاسی که حا
بر سرنوشت مردم پیدا کند، دیگران را قلع و قمع خواهد نمود 

، تصوری عوامانه و دور از واقعیت است.  در حالی که این تصور

   خواسته مردم
مردم فقط خواستار رفاه نسبی در جامعه هستند یعنی فشار 
گرانی از دوش اقشار کم درآمد برداشته شود. چرا دارو و درمان 
در شرایطی قرار گرفته که بسیاری از افراد نسخه به دست در 
داروخانه های شهرها سرگردان هستند؟ چرا باید پرستاران ما 
به کشورهای دیگر مهاجرت نمایند؟ حقوق ماهیانه آنها باید 
در سطحی باشد که نیازهای اصلی و اساسی آنها را برطرف 
که رحل  کسانی  کثریت  کنم ا کند. هیچکدام یا بهتر عرض 
مهاجرت بر دوش افکنده اند علاقه مند به ترک جامعه نیستند. 
چرا باید تحصیلکرده های ما که با هزینه های این مردم به 
جایگاه تخصصی رسیده اند کشور را ترک کنند. بسیاری از افراد 
متخصص فقط به دنبال عزت اجتماعی هستند. نمی توانیم 
اظهارنظر کنیم که همه آنها دنبال رفاه مادی می باشند در 
حالی که حقوق یک پرستار در کشورهای همسایه در شرایطی 
است که می تواند برابر حقوق یک سال وی در این جامعه 
باشد. چرا به وضعیت حقوقی این عزیزانرسیدگی نمی شود؟ 

بازنشستگان تا کی باید شرمنده خانواده خود باشند؟ 
که با گذشت یازده دوره از انتخابات مجلس وضعیت  چرا
اقتصادی و شرایط مالی مردم بهبود چشمگیری نیافته بلکه 

وضعیت سخت تر شده است. 

   در نهایت و چند نکته
در خاتمه لازم است که نکاتی را از نگاه تجربه چهل ساله 
خویش در جمهوری اسلامی ایران به استحضار خوانندگان 
برسانم. نکته اول اطلاع رسانی، دولت حاضر باید در زمینه 
که  بردارد  گام هایی  رسانه ها  در  مخصوصا  اطلاع رسانی 
رسانه های داخلی ما زودتر از بیگانگان اخبار را به مردم عرضه 
نمایند نه اینکه صبر کنیم تمام کشورها و جوامع اخبار کشور ما 
را منعکس نمایند سپس ما نیز گوشه ای از آن را به مردم عرضه 
کنیم. نکته دوم، موضوع شایسته سالاری است. البته که در 
هر انتخابی از وزرا و معاونین آنها باید اصل شایسته سالاری 
در نظر گرفته شود و بدان عمل گردد نه آنکه براساس روابط 
و دوستی ها و روابط دیگر افراد را انتخاب کنیم، سپس در 
مقابل نقاط ضعف وی توقف نماییم. نمایندگان مجلس چه 
در دوره حاضر و چه در آینده باید به دنبال یافتن و افشا و قطع 
دست های نهانی باشند که اجازه نمی دهند مشکلات مسکن 
به نفع مردم حل شود. بنابراین باید مشکلات اساسی مردم 
شناسایی شده و نسبت به رفع آن از نخبگان در رشته های 
مختلف دعوت به عمل آید. ای بسا ممکن است برخی از 
نخبگان با ما، بر تفاهم سیاسی نباشد نباید آنها را از نظر دهی 
و مشاوره محروم نماییم. بنابراین از همین امروز همه نخبگان 
دلسوز نظام جمهوری اسلامی اعلام می نمایند که باید به فکر 
آینده صندوق های رای بود، با وعده و حرف نمی شود مردم 
را به پای صندوق ها آورد. در این مدت باقیمانده عمر دولت 
باید قدم های موثر و آشکار به نفع مردم برداشته بشود وگرنه 
هرنوع کمرنگ گشتن مشارکت مردم در انتخابات به عهده 
کسانی است که اجازه ندادند مشکلات مردم حل و فصل گشته 
و آنها بتوانند با حل مشکلات خواب آسوده ای داشته باشند. 
در توزیع امکانات ورزشی تبعیض را باید کنار گذاشت و به نفع 
شهرستان ها و روستاهای دوردست قدم برداشت. مجلس 
حاضر و آینده باید به فکر این باشد که امکانات آموزشی به 
طور مساوی و عادلانه بین جوامع، شهرها و مناطق کشور 
توزیع و تقسیم گردد. بنابراین آوردن مردم به پای صندوقهای 
رای دیگر با حرف و وعده، مناسب نبوده و نتیجه ای نخواهد 

داشت مگر اینکه قدم های موثر و سودمندی برداریم. 
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دیدگـــــــــــاه

خبــــــــر
  قطعنامه راهپیمایی سراسری 

یوم الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۲
۳- ملت هوشیار ایران، دستاوردها 
در  علمی  غرورآفرین  توانمندی های  و 
و  نظامی  بویژه  گون  گونا ساحت های 
دفاعی و همچنین اقتدار و نفوذ معنوی و 
تعیین کننده منطقه ای ایران اسلامی که 
به یمن مجاهدت های نیروهای مسلح 
پرچمداری  ویژه  به  اسلامی  جمهوری 
اسلامی  مقاومت  جبهه  سیدالشهدای 
شهید قدس ‘سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی‹ حاصل شده است را سرمایه 
راهبردی و نماد قدرت بازدارندگی کشور 
این  تداوم  بر  کید  تا ضمن  و  دانسته 
راهبرد، به دشمنان این سرزمین هشدار 
می دهد از هرگونه خطای محاسباتی و 
ویاپردازی برای تضعیف و یا تعرض به  ر
که خط قرمز ایرانیان است،  این حوزه 
را هدف ضربه  و خود  زیده  ور اجتناب 
پشیمان  و  متقابل  پاسخ های  و  قاطع 
کننده ایران مقتدر قرار ندهند. ۴- ملت 
با یادآوری پیروزی شکوهمند و  ایران 
شکست  و  لاقصی  ا طوفان  تاریخی 
صهیونیستی،  ارتش  ترمیم  غیرقابل 
بشریت  مصیبت  را  غزه  امروز  مصیبت 
بطلان  و  کارآمدی  نا دهنده  نشان  و 
ضمن  و  قلمداد  جهانی  کنونی  نظم 
محکومیت شدید جنایات ضد بشری و 
نسل کشی صهیونیست ها که با پشتیبانی 
بی محابا و همه جانبه آمریکای خبیث 
حمایت  می پذیرد،  صورت  جنایتکار  و 
باشکوه، معنادار و الهام بخش از مردم 
غزه و مبارزان فلسطینی را مورد تحسین 
از دولت های  و  قرار می دهد  و تجلیل 
اسلامی می خواهد در پاسخ به مطالبه 
امت اسلامی از هرگونه حمایت و کمک 
به رژیم جعلی و گرگ صفت صهیونیستی 
اقتصادی ضربه  رابطه  با قطع  و  پرهیز 
قاطع و تعیین کننده ای بر پیکر محتضر 
شریف  قدس  و  فلسطین  غاصبان 
جامعه  از  ایران  ملت   -۵ سازند.  وارد 
بین المللی می خواهد ضمن لغو عضویت 
کودک کش صهیونیستی،  ژیم جعلی و  ر
نمایندگان و سفیران این رژیم دیوسیرت 
را به جرم نسل کشی، جنایات وحشیانه و 
کسازی قومی از سازمان ملل و سراسر  پا
از وزارت خارجه  جهان اخراج نماید و 
مصرانه خواستار اهتمام جدی و پیگیری 
برای تحقق این مطالبه به حق و قانونی 
»خواص«  ایران  ۶-ملت  هستیم. 
بر  تاثیرگذار  و  مرجع  شخصیت های  و 
دهندگان  شتاب  را  عمومی  افکار 
کید بر  حقیقی در جامعه دانسته و با تا
لزوم هوشمندی و هوشیاری نسبت به 
نقشه های دشمن برای دورسازی خواص 
از ایفای نقش شتاب دهندگی خود به 
ویژه در بزنگاه ها و مواقع حساس، از آنان 
تاریخی  و  خطیر  مسئولیت  می خواهد 
خود در جهاد تبیین و خنثی سازی تردید 
افکنی و شک آفرینی بدخواهان را درک 
و با عمل انقلابی و غیر محافظه کارانه، از 
هرگونه کوتاهی و سستی در این میدان 
نمایند.  پرهیز  است  نابخشودنی  که 
۷- ملت قدرشناس ایران با حمایت از 
پرتلاش  خدمتگزاران  و  مردمی  دولت 
ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
و قدردانی از اقدامات و دستاوردهای 
عرصه های  در  سیزدهم  دولت  زنده  ار
راهکارهای  اتخاذ  خواستار  مختلف، 
مناسب برای مهار تورم و مقابله جدی 
لگران اقتصادی است. ۸- ملت  با اخلا
مومن و انقلابی ایران، با یادآوری اهداف، 
برنامه ها و مقاصد شوم و شیطانی دشمن 
در میدان جنگ شناختی که با بهره گیری 
از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
صورت می پذیرد، از همه دستگاه ها و 
نهادهای مسئول به ویژه صدا و سیما و 
نیز فعالان جهادی و انقلابی در عرصه 
رصد،  با  می خواهد  رسانه  و  فرهنگ 
نقشه های  موقع،  به  اقدام  و  اشراف 
بدخواهان ایران عزیز که با تحریف و تولید 
روایت های جعلی، دروغ پردازی، تردید 
تضعیف  پی  در  نمایی  سیاه  و  افکنی 
اجتماعی  سرمایه  تخریب  نظام،  ارکان 
مردم  ناامیدسازی  و  کشور  سیاسی  و 
کشور  جوان  ساز  آینده  نسل  ویژه  به 
هستند را خنثی کرده و از هرگونه غفلت 
و سهل انگاری در این زمینه خودداری 
۹- ملت هوشیار و زمان شناس  کنند. 
انتخابات  اهمیت  از  گاهی  آ با  ایران، 
آینده مجلس شورای اسلامی و  مجلس 
خبرگان رهبری، انتخابات را مظهر مردم 
امنیت  و  اقتدار  نماد  و  دینی  سالاری 
گره گشایی  و  تحول  ساز  زمینه  و   ملی 
می داند  نیازها  تأمین  و  مشکلات  از 
و  تنگناها  حل  در  آفرینی  نقش  وح  ر و 
در  به ویژه  کشور  وی  فرار چالش های 
حوزه اقتصاد و معیشت مردم و به یاری 
، انقلابی و  خداوند متعال حضور پرشور
کثری خود در انتخابات ۱۱ اسفند  حدا
ماه را صحنه تجدید تبعیت و بیعت با امام 
راحل عظیم الشأن و لبیک به دعوت رهبر 
باطل  و  انقلاب)مدظله العالی(  معظم 
سازی نقشه های شوم و فریبنده دشمن 
برای تزریق ناامیدی و کاهش مشارکت 

مردمی قرار خواهد داد.

نوشتار از مجید ابهری در مورد انتخابات مجلس شورای اسلامی

 نماینده باید نماینده باید  
صدا ی مردم باشدصدا ی مردم باشد

پس گرفتن استیضاح در آخرین دقایق

وعده ها باید در چهار چوب نمایندگی باشد

با وعده نمی شود مردم را به پای صندوق ها آورد

در اکثریت کشورها احزاب سیاسی با 
تجمیع دیدگاه های مشترک مردم آنها 
را در خط سیاسی متمرکز ساخته و به 
طرف تصمیم گیری هــای خرد و کلان 
حرکت می کنند. در کشــور ما تحزب و 
حزب گرایی چندان ســابقه ای نداشته 
یا تمرین فرهنگ حزبــی وجود ندارد، 
جریان های سیاسی با تقسیم قدرت و 
نگاه های سیاسی، تبیین دیدگاه های 
سیاســی را می نمایند. مثــلا دو نگاه 
اصولگرا و اصلاح طلــب که طرفداران 
و پیروان خود را تجمیــع نموده و در 
انتخابات گوناگون مشارکت می  کنند. 
نمایش اراده های مردم در این دو دیدگاه 
بوده و نگاه سوم که به آرای خاکستری 
و تصمیمات آنها منتســب می باشند، 
کســانی هســتند که به هیــچ یک از 
دیدگاه های یادشده وابستگی نداشته 
و خود دارای ســلیقه خاص سیاسی 

بوده و در انتخابات شرکت می کنند


